et in venerandas eorundem reliquias (Spiritus Sancti electa quondam organa et habitacula), 

ferebatur pietatis affectu; habita non minima etiam ratione horum patriae nostrae motuum, 

quibus preciosissimo huic ecclesiae thesauro metuendum est, a profligatae pietatis hominibus; 

et in plerisque nostrae patriae locis praestantissimas illas opes, nefando quodam furore et 

sacrilegis manibus, a maleferiatis et plusquam diabolicis hominibus direptas et turpiter 

abiectas, (eheu dolor) conspeximus.  

Confidimus igitur, hac via, religiosas has sanctorum reliquias a nefariorum hominum 

manibus et petulantia, non modo magis fore tutas et quodammodo etiam vindicatas, 

verumetiam reverendae eius paternitatis pio fervori
10

, aliisque compluribus piis mentibus, non 

mediocrem pietatis accessionem facturas.  

In quorum omnium fidem et testimonium praesentes litteras manu propria 

subsignavimus, sigilloque nostrae abbatiae munivimus.  

Datum in dicta nostra abbatia, anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo 

tertio, die ultima mensis februarii. 

Catherina von Weill, abbatissa  

Georgius Braun, ad Gradus B. Mariae  decanus, commissarius apostolicus. 

De mandato rvmi. domini Braunii, commissarii apostolici, Rolandus Weierstras, 

notarius publicus. (rúbrica) 

   * * * 

02

 Nos, Laurentius Fabritius, Dei et apostolicae sedis gratia episcopus cyrenensis, 

reverendissimi ac serenissimi principis ac domini D. Ernesti, sanctae coloniensis ecclesiae 

electi et confirmati archiepiscopi, per civitatem et dioecesim coloniensem in pontificalibus 

vicarius generalis, sacrae theologiae doctor: omnibus ubique locorum praesentes nostras 

litteras inspecturis, salutem in Domino sempiternam.  

Cum sanctorum reliquias ex iuris communis dispositione de loco ad locum absque 

episcopali consensu non liceat transferri, obtinuit tamen reverendi in Christo patris Balthasari 

Delgado, ab invictissimo Hispaniarum rege catholico Philippo secundo ad privata quaedam 

negotia in belgicis provinciis dirigenda delegati, ardens pietas et devotio, qua in sanctorum 

10

 Alusión a fr. Baltasar Delgado y miembros de Comisión firmantes (infra, A. VII. 44, nn. 4, 2 y 3). 

  Gran diploma de las mismas características, iluminaciones y caligrafías góticas que el inmediato anterior (01). 

Sello, efigie y leyenda episcopal como en  A. VII .22, 02. 
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reliquias earundemque religiosam venerationem flagrabat, ut illud piae eius devotioni 

devotaeque pietati, haud gravate, concesserimus.  

Fecimus itaque reverenadae eius paternitati facultatem: 

- duo sancta capita ex societate sanctae Ursulae virginis et martyris; 

- item duodecim ossa Sanctorum Innocentium; sancti Iacobi maioris apostoli, os 

unum; et dentem sancti Stephani protomartyris; 

- item sanctorum martyrum Laurentii et Tiburtii singulorum os unum; et 

sanctorum martyrum Gereonis  et Mauritii singulorum ossa duo; 

- item sancti Succelsi martyris, unum; sancti Leonardi confessoris, duo; et sancti 

Alexii confessoris, unum; 

- item oleum sanctae Catherinae virginis et martyris; et ossium sanctae Barbarae 

virginis et martyris quasdam particulas; 

- item sanctae Apoloniae virginis et martyris, os unum; et sanctae Margarethae 

virginis et martyris, duo; 

- item octo parva ornamenta, in modum tabularum, diversis et magnae aestimationis 

sanctorum reliquiis; ac propriis eorumdem nominibus adornata.  

- Praeterea, multa alia magna, mediocria et parva, tam capitum quam aliarum 

corporis partium [ossa] sine certo aliquo numero ex societate Sanctae Ursulae 

supradictae; 

(quae omnia et singula a reverenda domina Catherina de Weill, abbatissa monasterii 

Seyna nuncupati, in civitate coloniensi, sanctissimi muneris loco accepit); in Hispaniam per se 

vel per alium transferendi et pro suae paternitatis devotione et aliorum catholicorum speciali 

consolatione in religiosis locis disponendi.  

Adiectam etiam omnino volumus et episcopali nostra auctoritate adiicimus facultatem 

etiamnum, ut religiose et in honore ubivis et ab omnibus fidelibus, ut dignum est, habeantur. 

Atque, ut apud omnes maioris veritatis hoc nostrum testimonium (quovis calumniandi genere 

desuper excluso) subsistat, episcopatus nostri sigillum maius, praeter manus subscriptionem, 

praesentibus appendere non sumus gravati.  

Datum in praedicta civitate coloniensi, anno Domini millesimo quingentesimo 

nonagesimo tertio, die vero duodecima, mensis martii. 

Laurentius, episcopus cyrenensis. (rúbrica)  

Georgius Braun, ad Gradus B.Mariae coloniensis decanus, commissarius apostolicus.  

De mandato Rvmi., F. Gulielmus Budding, secretarius sustitutus. (rúbrica) 

De mandato rvmi. domini Braunii, commissarii apostolici, Rolandus Weierstras, 

notarius publicus. (rúbrica) 
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A.  VII.  24. 

Septiembre 6 de 1593 

Vn testimonio de la Abbadessa y Monjas de el monasterio de las Nobles Donzellas 

sieruas de Cristo, que el Rey Carlo magno fundó antes de ser Emperador, a onrra de nuestra